[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» мая 2021г.  № 13
г. Архангельск-55

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля»
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля», утвержденный постановлением администрации МО ГО «Новая Земля» от 15.07.2016 г. № 16, а именно:
1.1. В пункте 1.8. раздела 1 «Общие положения» слова «Списанная задолженность неплатежеспособных дебиторов» заменить словами «Сомнительная задолженность», слова «в течение 5 лет с момента ее списания с баланса для наблюдения за возможностью ее взыскания в случае изменения имущественного положения должников» исключить; дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:

«1.9. Списание задолженности с забалансового учета осуществляется в следующих случаях:

- истек установленный срок исковой давности (ст. 196, 197 ГК РФ);
- организация ликвидирована (на основании сведений из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет);
- вынесено решение суда (постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства).

   Для отражения в бухгалтерском учете списания сомнительной задолженности предназначен документ в виде бухгалтерской справки ф.0504833».
1.2. Дополнить раздел 2 «Случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет» пунктом 2.1.6. следующего содержания:

«2.1.6. вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в связи с отсутствием данных о плательщике».
1.3. Дополнить раздел 3 «Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет» пунктом 3.1.6. следующего содержания:

«3.1.6. по основанию, указанному в пункте 2.1.6 настоящего Порядка:

копия постановления судебного пристава-исполнителя, копия исполнительного листа, справки о суммах задолженности, акты сверки».
1.4. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Оформленный Комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет утверждается главой администрации муниципального образования, издается распоряжение администрации о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля».
Акт и распоряжение направляются в течение одного рабочего дня в отдел экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».
1.5. Приложение 2 к Постановлению администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» 15.07.2016 г. № 16 и приложение 2 к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального образования

           А.А. Перфилов
Приложение 2
к Постановлению администрации

муниципального образования
городской округ «Новая Земля»

15.07.2016 г. № 16

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов

 в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию

 задолженности по платежам в местный бюджет
	Перфилов Анатолий Александрович

	- заместитель главы администрации

 (председатель комиссии)

	Белянкина Яна Анатольевна

	- руководитель отдела экономики и финансов

 (заместитель председателя)

	Кравцова Татьяна

Николаевна
	- ведущий специалист отдела организационной,

 кадровой и социальной работы

(секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Шевченко Ирина Викторовна

	- руководитель правового отдела

	Холод Оксана

Михайловна

	- руководитель отдела организационной,

 кадровой и социальной работы

Приложение 2
К Порядку принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности

 по платежам в бюджет муниципального

 образования городской округ «Новая Земля»
УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

________________________________

(подпись)                (расшифровка подписи)
«____»________________20___г.
АКТ № ___

от __________________20___ г.

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля»

______________________________________________________
(наименование налогоплательщика)

В соответствии с Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля», утвержденным постановлением администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» № __ от ____________, Комиссия по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет решила:

1. Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет

___________________________________________________________

_________________________________________________________

(полное наименование организации, ФИО физического лица, ИНН налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (ИНН физического лица)

в сумме __________ рублей, в том числе:
	№ п/п
	Наименование должника – юридического лица (ИНН, КПП, ОГРН (при наличии) / фамилия, имя, отчество (при наличии) должника – физического лица, ИНН (при наличии)
	Наименование  кода доходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма безнадежной к взысканию задолженности, всего (руб.)
	Дата образования задолженности
	Документ, подтверждающий обстоятельство для признания безнадежной к взысканию дебиторской задолженности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Председатель комиссии ________________ _____________________________

                                                                                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Члены комиссии: ______________________ _____________________________

                                                                                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)

                               ______________________ _____________________________

                                                                                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)

                               ______________________ _____________________________

                                                                                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)